DOMINICA QVINTA

A. 4.
Vuita ee-
clesistica
commida-
tur.

verè vna est & indiscissa, iuxta illud: Multitudinis enim credentium erat cor vnum & anima vna. Et licet plures sint ecclesiae quasi nauiculae plures, & earum complures sint rectores, omnes tamen illi in vnam tantum singuli solitudinis partem vocati sunt. Petrus autem totius ecclesie curam à Christo suscepit.

Canti. 6.
Heretico-
ri cimba-
fatisceus.

Diabolus
guberna-
tor ad exi-
mum

Itaq; dominus ut nobis sanctam ac necessariam comedaret ecclesiam catholicam vnitatem, ascendit in unam nouam quæ erat Simonis Petri. Hæc igitur est ecclesia sancta catholica quæ à spiritu sancto vivificatur, sanctificatur & regitur: extra quam nemini salus, nemini est remissio peccatorum, quomodo & cataclismi tempore extra arcum Noë unam, salus erat nulli. Una est (inquit sponsus) columba mea, perfecta mea. Itaque frustra & vanè sperat hereticorum spiritum sanctum eorum nauem gubernare que rupta atque discissa tot fatiscit rimis, quot erroribus etiæ inter se pugnantibus lacerata est. Huius confractæ nauis impulsor diabolus est, qui non colligit sed dispergit, qui hanc in omnium scelerum atque errorum syrtes seducit & scopulos, ut hanc tandem perpetuæ damnationis naufragio demergat. Quid itaque infans aquæ perituri in eam nauem ruit, quam tot scissuris ac rimis videtis esse conformatam, in qua nihil aliud quam certam damnationem operamini?

Ascendit itaq; christus in Petri nauim unam, i.e. ecclesiam sanctam, catholicam, indiscissam, quæ ei gubernanda comedavit dicens: Pasce oves meas. Pasce agnos meos. Rogauit, Clemens inquit, eum reducere nauim pusillum à terra. Attende clementia humilitatemque domini Salvatoris. Ecce deus hominem, creator rogar creaturam, dominus seruum, magister discipulū, dominus cœli & terræ ex creatura sua tantillū nō impetrat sed rogar obsequij, ut abducatur nauis paulisper à terra, ut neminem à tergo fed omnes ante se, & in se intentos haberet, eumque sic viuieris comodus possent audire.

Exemplū. In quo prelati formam sectandæ humilitatis præbuerunt, ut libetius rogent quam præcipiat, magisque amari studeant, imitandū, quam timeri. Generosus est enim hominis animus, facilius sequitur quam trahatur. Rogauit itaq; eum reducere nauem pusillum à terra. Tanta fuit illa prouocandæ salutis humanae solicitude, simul ostendit eos qui sibi sequi cuperent do-

POST PENTECOST.

70

Et inā, abstrahere sese debere ab owni avaritia & appetetia carnalium voluptatum, & ceteris affectibus terrenis. Quod autem dominus ascendens in nauem rogat Simonem à terra reducere pusillum, mysticè significat temperatè vobis Temperate dum verbo ad turbas, ut nec terrena eis precipiantur, nec intendunt à terrenis in profunda sacramentorum recedatur. Nauim verbo ad igitur prælati ducent à terra pusillum, quādo docent a turbas, ditorum animos terrena contemnere, quorum tamen unus pro necessitate vita praesentis eis permittunt. Quis enim rātæ dexteritatis est prædicator, qui statim & quasi primo impetu posset adeò homines à terrenis rebus reuocare, ut mundū hunc prostris relinquant? Quia ipse Paulus Apostolus id se nō potuisse indicat, quū dicit Corinthiis: Nō potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus. Tanquā parvulus in Christo lac vobis potum dedi nō escā, nondū enim poteratis, sed nec nūc quidem potestis, adhuc enim carnales esis. Qui etiæ terrenis vti licere fidelibus ostendit alio loco dicens: Scio & abūdare & penuria pati. Nā pusillanimitatis foret, non posse sustinere paupertate. Itaque pedetentius paulatimque prædicator abducet auditores à cupiditatibus terrenis, iuxta quod per Psalmistā dicitur: Diuitiae si affluant, nolite cor apponere.

Et sedens docebat de nauicula turbas.

Vsq; nūc ē nauicula Petri christus docet turbas. Nemo M enim bene docere, sed nec bene doceri potest, nisi ē nauicula Petri, i.e. fide & auctoritate ecclesiae, extra quam nulla doctrina prostris est fana doctrina. Ex hac enim nauicula Christus docet fideles omnem que ad salutem necessaria est veritatem. Et licet nonnullæ aliae ecclesiae à doctrina fanae fidei nonnunquam errauerint, attamen spiritus sancti magistri Romane zio Petri nauicula, i.e. ecclesia Romana semper de his quæ ecclesiae sunt fidei & fanae doctrinæ recte hactenus iudicauit. Vitudinam itaque est omne dogma quod ipsa damnavit.

Vitandi iunt hoc tempore errores per regiones vagabundi, pestifera dogmata circumferentes, pseudo prædictatores, magistri mendaces, per quos via veritatis blasphematur, quotū heu multi sequuntur luxuriam; qui quum sunt pestilentes ipsi servi peccati, vanè stultis promittunt libertatem, de ritandi, quibus 2. Pet. 2.

DOMINICA QVINTA

quibus nos cautos reddit B. Iudas Apostolus dicent: Hi sunt qui segregant se metipso, animales, spiritum non habentes. De quibus & ante praemiserat, dicens:

N **¶** Nubes sine aqua quae a ventis circuleruntur, arbores autunnales, infructuosae, bis mortuae, eradicates, fluctus mari, despumantes suas confusiones, sydera erratis, quibus procella tenebrarum seruata est in eternum.

¶ Nubes eos vocat, quod a vento sua vanitatis inquieti circuleruntur, nullam fecunditatis aquam ad fructum boni operis habentes, solum in se habent tonitrua, fulgura, flammam, id est, in Deum & sanctos, sanctamque ecclesiam, blasphemias horrendas, incendia fomentaque omnium vitiorum, seditiones, sacrilegia, rapinas, homicidia, scortationes, adulteria, & his similia, quibus quasi flammis seculum praesens incundunt.

¶ Arbores autunnales hos dicit, quod folia pariter & fructus amittant. Siquidem his nec verba aedificationis reliqua sunt illa, nec ullius boni operis fructus, ut hos meritò vocet arbores infructuosas.

¶ Bis mortui sunt, quia & priusquam in hereticā laberentur impietate, peccato contaminati, deo mortui habebantur, ac deinde pestifero dogmate recepto, hereticā ob pravitatem ab ecclesia praecisi (non secus ac infructuosi palmitates) denuō ac deterius mortui sunt, mortemq; ceteris dogmate funesto ministrat. Eradicati proinde sunt & eueris impulsore satana, nec radices stabilitatis in bono habent villas, qui etiā ad tempus crediderūt, attamen in tempore tentationis recesserunt, & eo pacto, ut nec velint reuerti.

¶ Et quoniam furiosi incitati in cætatos deserunt, recte fluctus mari appellatur, despumantes & ad morem astatutis pelagi effundentes omnium sclerū cōfusiones. Porro quia suis magni ac docti esse videtur, sydera vocantur, sed errantia, quod viam domini dereliquerunt, errantes, & in errore mitentes. Isti procella damnationis æternæ, qua in tenebras exteriores proiciuntur, reseruata est.

HOMILIA ALTERA.

T cessauit autē loqui dixit ad Simonē: Dic

V in altum, & laxate retia uestra in capturā.

¶ In cōsequētibus duo tractatur. Primū est,

Ingen-

POST PENTECOST. 57

Ingentis miraculi per Christum perpetratio. Alterum, de vilo miraculo stupentium admiratio, ibi: Quod quum vi disset Simon Petrus.

¶ Circa primum dicitur: Ut cessauit autem loqui, dixit ad A. Simonem. Post exhibitionem doctrinæ sequitur operatio ingentis miraculi, ut doctrinæ veritati miraculum attestetur. Ut cessauit loqui, inquit. Non semper docebat dominus, siluit interdum. Siquidem omnia tempus habent, Tēpus tacendi, & tempus loquendi. Inter hæc autem spe- *Et factis* standa est sapientia Christi, cuius non tantum verba, sed & verbi & facta ineffabilem habent significationem. *docuit chri*

¶ Quum ergo iam diu docuisset, voluit (ut dictum est) *stus*, quæ docuerat miraculo confirmare, & tali miraculo quo mystice significaretur quanta virtute verbum suum per Apostolos primum, ac deinde per cæteros ecclesiæ predicatores per viuens misericordia innumeros foret homines caperum. Sanè per pescatoria magisteria discipulos primum pescatur. Condescendens enim hominibus, sicut magos per sydus vocavit, sic & per pescatoriam artem p. Mat. 2. scatores.

¶ Dic in altum, inquit, & laxate retia vestra in capturā. *Pro rūna* Quia dominus ē nauicula turbis docuerat, non sine merito ducede possessorum nauiculæ dereliquit, quin potius ipsum plameret, dupla mercede remunerat, & pescium videlicet ingenti multitudine, & sui disciplinatus honore. Dic in altum, inquit.

¶ Et quidem ecclesiæ nauicula ducta est in altum, id est, in cœlestiis & æternorum bonorum cognitione & desideriis. Nulla etenim aut lex aut doctrina alia tantæ est altitudinis atque profunditatis, ut lex fidei Christianæ. In contemplatione enim excedit omne quod potest intelligi, credere videlicet deum trinum & unum, filium ab eterno genitum, patri coequalem, ipsumque carnem factum ac natura ex virgine.

¶ Magnè proinde & arduè altitudinis sunt ecclesiæ opera, ne mope, diligere inimicos, seipsum mundumque contemnere, in nulla sperare, presenti vita delectabilia relinqui, morti fesse exponere propter Deum. Ad huiuscmodi altitudinem Christi imperio ducitur

DOMINICA QVINTA

citur ecclesia ministerio Petri & auxilio Dei.

¶ Laxate, inquit, retia veltra in capturā. Vbi Ambrosius: Bene apostolica instrumenta pescandi, retia sunt, quæ captos non perimunt sed reseruant, & fluctuantes de infernis ad superna perducunt. Et recte quidē sermonē illorū retia vocat, quod rete hoc illucq; vndeque cōtextum est,

Matt.13.

¶ Debet enim prædictor quāta potest industria intexte-

*Inaniter
retia la-
xxvii.*

scripturam scripture, verus testamentum nouo, Aposto-

*Arantii re-
te.*

lorum epistolas Euangelio Christi, atq; his omnibus san-

ctorum scripturas doctorum decenter immiscere. Huius-

modi concio sagena illa est missa in mare mundi huius,

quæ tam paruos capit pisces quam magnos, iuxta verbū

Saluatoris: Simile est regnum celorum sagene missa in

mare, & ex omni genere piscium congreganti.

¶ Nec ociosum est, quod iubet laxari retia in capturam. Multi enim laxant retia, id est scripturas explicant, in de-

ceptionem hominū, non in eorum captionem salutarem,

alijs ut insanè gloriā & vanos hominum plausus assequan-

tur, alijs proper studium adulandi, cæteri episcādis peccati-

nis prædicationum suarum retia laxant. Hi non diissimi-

les sunt araneo, qui ut viles muscas capiat, texendo rei

fese euiscerat, vel certè ei qui pisces capturus, nil nisi vi-

lem maris algam concludit retibus. Sequitur:

Et respondens Simon dixit illi: Præceptor, per to-

tam noctem laborantes nihil capimus.

*Nox myf.
Roma.13.*

C Ecce quo honore Christum vel tunc habuit Petrus, &

quam fuerit efficax verbum domini in corde ipsius, ut ita

tim hunc præceptorem vocaret, cuius nequaquam conte-

nendum putauit esse præceptum, alias enim ipse pescatu-

rus non erat, quod oquidem nocte tota (quod tempus pi-

scationi aptissimum est) nihil cœpisset. Planè iuxta sui no-

minis significationem hic Simon erat, quod interpretatur

audiens, sive obediens.

¶ Porro nox mysticō vel tempus veteris testamenti, vel

eum statum quo vivitur in peccatis, significat. Nox præ-

cessit, inquit Apostolus, id est, tempus testamenti veteris,

dies autem, id est, tempus gratie seu noui testamenti ap-

proximauit. Et viue nox mundo incubabat nondum

exerto

POST PENTECOST.

72

tronto Sole iustitiae. Tunc enim tantummodo exercebantur ceremonie figurales, neque villa tunc habebatur eorum quæ modo habemus sanctimonia sacramentorum.

¶ In hac nocte quantumvis longa pescatione nihil esse Heb. 7. caputum testatur qui ait: Nihil ad perfectum adduxit lex. Galat. 2. Et iterum: Si data esset lex quæ posset vivificare, ergo christus gratis mortuus est. Et licet tempore illo essent pisces nonnulli magni & Deo capti, Deoque placentes, vt Abra Noe, ham, Moyse, Dauid, & alij complures, attamen hi sola gratia dei & fide venturi mediatoris magni facti sunt, nō per opera legis.

¶ Potest etiam vita peccantium nox appellari quum propter multa, tum proprie frigiditatem, iuxta illud: Quoniam vita peccati abundabit iniquitas, refrigescet charitas multorum. Tum tunc nox, proprie obscuritatem. Dilexerunt, inquit, homines magis tenebras quam lucem. Erant enim corum mala opera. Tū Mat. 24. propter labendi facilitatem, dicente ruris d'omino: Qui ambulat in nocte offendit, quia lux non est in eo. In hac nocte nihil quo vita æterna sit non indignus pescatur homo. Deo damnosum est homini peccatum, quod omnem ipsius laborem frustretur.

¶ Sed neque solūm perdit illa bona opera quæ facit in peccato, sed & illa quæ ante fecerat in Dei gratia, iuxta quod per Ezechiem dominus loquitur, dicens: Si auerterie se iustus à iustitia sua & fecerit iniquitatem, secundum omnes abominationes quas operari solet impius, nū quid vivit? Omnes iustitiae eius quas fecerat, non recordabuntur in prævaricatione sua quia prævaricatus est, & in peccato suo quod peccavit, in ipsis morietur.

¶ Sed attendamus frustra laborantes in hac peccati no- Superbi-
ele. Verbi gratia: Superbi nil capiunt nisi ventum glorie quid capi-
ianis, immo potius a vento capiuntur, sicut folium quod uult. Vento raptum tollitur à facie terra. Serō penitentes di-
cunt: Quid uobis profuit superbia? Auari similiter à diui- Sep. 5.
tis suis capiuntur possidenturque potius quam illas possi- Bernard.
deant. Dicatur auaro, Si verē tua sunt quæ possides expo Auari ca-
ne ad lucra, & pro cœlestib; terrena cœmota. Quid si fa- piantur,
cere nō valer, scias te pecuniae tuae non esse dominū, sed Sapien.
scrutum: custodem, non possessorem. Dicunt in inferno se- Eccle. 3.

10

DOMINICA Q VINTA

to lamentantes: Divitiarum in etantia quid contulisti nobis? Et utique qui amat divitias, fructum non capiet exterius. Non enim fructificant nisi dispergantur.

E Luxuriosi similiter a suis quas venantur & capiunt voluptatibus, capiuntur, quemadmodum pisces hamo capti tur dum capiunt ipsum.

Ez 39. Porro de omniabus in peccati nocte bona opera facientibus, verificatur quod per Esaiam dicitur: Opera eorum inutilis.

E Itaque Petrus qui totam noctem labori dederat & operam consumpsera itinilem, magna iam concepta fiducia dicit ad Christum:

In verbo autem tuo laxabo rete.

Ecce quam bona fide erat Petrus, ut ad Christi imperium (quem necdum plene nouerat) laxaret retia iam longaque plicata, & non ad insipientiam sibi, prout rei probauit euentus. Contra vero: Sine me, inquit, nihil potellis facere. Vnde & per Psalmistam dicitur: Nisi dominus aedificauerit domum, in vanum laborauerunt qui aedificant eam. Et nisi dominus custodierit ciuitatem, frustra vigilat qui custodit eam.

Ense secus de pescatore mystico, id est, diuinis verbis predicatori. Nisi enim dominus corda illustraverit auditorum, inutilem terit laborem predicatori. Nisi in verbo gratia superna laxata fuerint predicatori instrumenta, capiunt nihil, quia fides populorum non in sapientia veri compositi, sed diuinæ vocationis munere proueniunt. Dicunt hinc predicatori non in hominum subulis festimoniis setia laxare, sed (ut hic Petrus) in verbo Christi. Curet autem verbi scriptura diuinæ incorruptionem ac synergetem proferre, sciens illud virtutem spiritus sancti (cuius est) plus operaturum in cordibus auditorum, quam si vel sua vel aliorum hominum verba recitaret, dicente domino per Ieremiam prophetam: Qui habet sermones meos, loquatur sermones meos vere. Qualiter autem syncretum predicatum dei verbum auditorum cora emollit, atque inflammet, consequenter ostendit, dicens: Nunquid non verba mea sunt quasi ignis, & quasi malleus contrefens petras? Sequitur:

Dico et
hinc pre-
dicatur.

Ier. 23.

Et

POST PENTECOST. 71

Et quum hoc fecissent, conculserunt piscium multitudinem copiosam. Rumpabantur a temore rete eorum.

Esicut semper vacus est presumptio, sic econtra humilitatis semper est fructuosa. Petrus enim humiliter obediens, laxatis in verbo domini retibus, insuetam piscium caput multitudinem. Quo etiam nobis mirum in modum obediens virtus commendatur, cuius merito Petrus tam caput piscium multitudinem.

ENon tamen sua industria, sed nutu Dei. Et praedicatori si reti ecclesiis verbis caperit multitudinem auditorum, nihil hinc attribuat sibi, dicens Amb. NG est hoc in humilitate opus, sed superna vocationis munus. Neq; enim loquacitas sua id operata est, sed gratia dei. Huic id oī fertur acceptū. Erat autē grādis haec piscium capture figura futuri. Neq; enim frustea laboratur erant Euangelizatio do-

Cyrill.
Types ap-
stolica pre-
dicationis.

Sunt autem quatuor necessaria volenti non incassum Deo laborare, sed capere fructum vitæ æternæ.

E Primū est, integritas catholica fidei. Nam sine fide impossibile est placere deo. Ait Aug. Omni homini qui ecclie fide catholicæ nō tenet unitatem, neq; baptisimus neq; electionem. Sicut palma nō potest ferre fructum à semetipso, nisi manolerit in vite, sic nec vos, nisi in me manseritis.

E Secundū est, syncretis intentionis recte. Non enim sat est, qui bona sunt facere, si nō ea & bene feceris: nemo autem quod bonū est bene facit, si ipsius mala est intērio, que utique operi nomine imponit. Qui enim opera bona faciunt ut videantur ab hominibus, aut quorsū cōfitebitur avaritiam, & si deo seruire videtur que bona sunt factientes, non deo, sed peccato deseruerunt. Hinc dominus in Euāgelio: Si oculus tuus fuerit simplex, totū corpus tuū lucidū erit. Si autem nequam fuerit, etiam corpus tuū tenebrosum erit. Intentio enim cordis humani, oculus animæ est.

E Tertium, est mutus charitas, sine qua nullius munus dilectio acceptum est deo, quin potius munus quod deo erat hoc proximi, mo oblatur, relinquere iubetur, & recūcilarī prius fra-

k tri

Matth. 5.

DOMINICA QVINTA

Ephes. 1.

tri suo. Ne offeratis, inquit, vltre sacrificium frustra. Hinc plenissime Apoll. Paul. Cor. scribit: Si linguis hominum, inquit, loquar, & angelorum, charitatē aut nō habeā, factus sū velut es sonas, & cimbalsi tinnier. vide si vis suo loco.

Mentis hu
militas.

Quartum est, debita humilitas, vt videlicet nemo bene faciens hinc sibi vanē placeat, nemo sibi applaudat. Quā discipuli reuersi cum gudio dicerent: Domine, etiam de monia in nomine tuo subiiciuntur nobis, audierunt: Vidi ianthanā sicut fulgor de celo eadēt: subaudi, quoniam ipse sibi vanē placet. Sed quid? Quā feceritis omnia (inquit) que precepta sunt vobis, dicite: Servi iniusti les sumus, quod debuimus facere, fecimus. Quā nō vērendū nobis est, ne nondū fecerim⁹ quā facere debeam⁹.

Lob. 1.

Iob. 31.

Manū suā
occulars.

Scriptum est, dicente viro sancto, cui (attestante domino) similis nō erat in vniueritate terra: Si osculatus sum m̄num meam, quod est impietas maxima, & obnegatio contra deum altissimum. Ille manum suam osculatur, qui de rebus à se bene gessis inaniter gloriatur, quod dei est, inquit, quā sibi attribuens. Huiuscemodi seruos domino suo est infidelis. Fidelis autem famulus es, si de multa gratia dominii tui, & si non exente ex te, transeunte tamen per te, nihil tuis manibus adhærere contingat. Hoc ipsis virtutum miraculis tuus iudico. Sed redcamus ad literam.

Bernard.

Seruū fidei

līs, quis.

De concor-

Eduang.

Reda.

Per quos

reterumpi-

tur.

Luce.

dās

H Rumpēbatur (inquit) rete eorum, Quād retia rumpēbantur pīscis copia, & nauiculae impletæ sunt tuta ut intergerentur, significat (vt Aug. sit) hominum carnalitātē multitudinem futuram in ecclesia, vt etiā diruptione patēs per hereses & scismata scindatur. Verutamen, & si rumpitur rete, pīscis nō labitur, quia si uos dominus etiam inueni persequentiū scandalū seruat. Quād autem Petri rete rumpitur, nequaquam hoc propter ipsum Petrum. Etūm esse intelligit, cuius fidem vt deficiat, oratione sua ipse Christus protexit. Ego (inquit) pro te rogaui Petrum, vt non deficiat fides tua, led pīces in causa sunt quād rumpitur, quoniam in eo manere nolunt.

Illi sunt heretici qui latera matris Ecclesiæ contundunt, arque scandalis & erroribus scindunt. Sunt autem & alii quidam quasi pīces nimium magni, qui & ipsi rete dirumpunt, qui videlicet magna seculi potētia fratrem, ma-

POST PENTECOST. 74

dati Christi & Ecclesiæ parere recusant. Utique & illi confrēgerunt iugum, ruperunt vincula.

Scindunt etiam rete istud suis malis exemplis & vita peruersa, non raro prædicatores ipsi, dum hoc quod verbi prædicant, moribus impugnāt. Rumpunt quoque & Greci, isti teria, qui noctu pīscantur, carentes lumine scriptura pīsa, erroris & ignorantie tenebris exēcati. Hi & alios seducunt, tantū abest ut dirigant de quibus Paulus ad Timotheum scribens, dicit: Volunt esse legi doctores, non i. Tim. 1. intelligētes neque loquuntur, neque de quibus affit māt. Quod viq; pāsim nūc faciunt hæreticorū pīseū predicatorēs. Itaq; quisquis esse copit predicatorū Christi fidelis, operarius incōfusibilis videat ut pīscatōnis instruētās i. doctrinam & vitam bona atque integra habeat. Quād si scīsum habet rete, declinet ad portum, & descedet in semetipsum, illud summa cura reseriat. Sequitur:

Et annuerunt sociū qui erant in alla nauī, ut ueniret adiuuarent eos. Et uenerunt, & impluerunt ambas nauiculas, ita ut mergerentur.

Grāde miraculū, vt intra vnum rete tanta pīscium copia & cluderetur, quae duas nauiculas repellat, ita ut mergerentur. Sed nec illud à miraculo vacat Christi sustentātis, ne submergerentur nauiculae. Et annuerunt sociū qui erant in alia nauī, ut venientes adiuuarent eos.

Uitos alterius nauiculae socios accipere possumus pro. Socii nauiculae, alterius utique nauiculae i. synagogā, vt illo iū te culū alceri. Nō solum ex que fidei & fani dogmatis sunt, aduersum cōtra tradictores & hæreticos firmantur, iuxta quod ipse pīscator hominum Petrus ait, dicens: Habemus firmōtem pro. 2. Pet. 1. plēticū sermonem, cui benefacitis attendentes, tanquā lucernæ lucenti in caliginoso loco.

Et nō bilominus possumus per nauē aliam, Ecclesiām Ambrosiā intelligere. Non tamē quasi non vna atque vnicā sit ecclesia Christi, sed quoniam ab una ecclesia plures eiusdem fidei particulares Ecclesiæ derivantur. Tunc itaq; alterius nauiculae socij trahendo rete, pīscibusque leuan dis aduocabantur, quando hæreticis & schismaticis conuebantibus omnia, Petri Apostoli successores Romani

DOMINICA QVARTA

Cenitilis p̄tifices ceterarum Ecclesiarum pastores, quasi alterius
individus nauiculae socios, leuādis difficultatib⁹ & vnitati integrata
causa.
Cyrill. **¶** Ad hæc, per hos socios in auxilium accitos intellige-
re possumus eos qui sanctorum Apostolorū labores sunt
sequuti, quorum primi fuerunt qui Euangeliorum adide-
viliū ac-
rit. runt icripturas, post quos & alij præsules & populorū pa-
stors, & in deitatī doctrina perit.

¶ Venique illi auxiliares socii non inconvenienter acci-
piuntur maiorum vicarij prælatorum, & curati episcopo-
rum. Quum enim prælatus unus extrahendo rei nō sus-
ficit, potest ipse alios adūocare, quomodo coadiutores cō-
stitui cernimus & prædicatores, etiam ex alia vocatione,
quasi ex nauī altera.

K. **¶** Nec tamen per hoc excusari possunt qui recte hoc nō
digito quidem minimo tangere volunt, nec quicquam
Piscatores ignei &
dannosi, laboris trahendo reti impendere, quin potius totum hōc
trahendi laborem reiciunt in alios, quum tamen inter-
im quos ipsi non cōperirent pisces, audissimē deuorent.

¶ Hini mirū sunt qui nec prædicat, nec aliud quicquam
agunt in curam animarum. Tantummodo censur quaz-
runt & redditus, curandi autem animas, laborem omnem
mercennarij relinquit. Rectius faciunt qui in partem sol-
licitudinis quosdam aduocant, vt hic Petrus tecille me-
moratur, & Christus ipse duodecim vocavit Apostolos,
ac deinceps & alios seprugnati aduosdiscipulos.

¶ Et impleuerunt (inquit) ambas nauiculae, ita vt mer-
gerentur. Harū impletio nauium usque in finem seculi
crescit, & omnes quicunque sancte predicat, implendū na-
uiculae laborem impendunt. Sed quid sibi vult q̄ merg-
bantur? Ambrosius mentionem hanc eo refert quid tan-
ta multitudine plures futuri sunt mali, quoniam oportet
& hereses esse, vt qui fideles sunt manifesti hant.